



Szczecin, 12 marca 2025 r.

Pan Kęsik Piotr
Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.9.2025.BŚ

Dotyczy: Zapytania nr 1148

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana zapytanie informuję, że Straż Miejska Szczecin posiada dane dotyczące liczby i lokalizacji zgłoszeń oraz incydentów związanych z alkoholem, przyjmując zgłoszenia oraz ewidencjonując je w systemie informatycznym, a także podejmując celową interwencję. Zgłoszenia dotyczą przede wszystkim spożywania lub usiłowania spożywania napojów alkoholowych w miejscach objętych zakazem oraz ujawnienia osoby nietrzeźwej w sytuacji zagrożenia jej życia lub zdrowia. Z danych zgromadzonych za 2024 rok wynika, iż służba dyżurna Straży Miejskiej przyjęła 722 zgłoszenia związane ze spożyciem alkoholu na terenie Gminy Miasto Szczecin. Zgłoszenia te stanowiły 3,3% wszystkich zgłoszeń (łączna liczba zgłoszeń to 21 728). Ze względu na podział terytorialny Gminy Miasto Szczecin na osiedla, to największą ilość zgłoszeń przyjęto w następujących rejonach: Centrum miasta – 86 zgłoszeń, Śródmieście (Zachód) – 58 zgłoszeń, Niebuszewo – Bolinko – 51 zgłoszeń, Śródmieście (Stare Miasto) – 46 zgłoszeń, Pomorzany – 44 zgłoszenia, Śródmieście (Północ) – 31 zgłoszeń, Świerczewo – 31 zgłoszeń, Śródmieście (Turzyn) – 29 zgłoszeń, Słoneczne – 26 zgłoszeń, Pogodno – 26 zgłoszeń, Podjuchy – 24 zgłoszenia, Niebuszewo - 24 zgłoszenia. Natomiast z pozostałych rejonów miasta odnotowano po kilka zgłoszeń, z tego najmniej: Warszewo – 5 zgłoszeń, Krzekowo – 3 zgłoszenia, Pilchowo i Bukowo – po 2 zgłoszenia i Kasztanowe – 1 zgłoszenie.

Straż Miejska Szczecin realizuje czynności z zakresu kontroli rejonów zagrożonych spożywaniem napojów alkoholowych. Czynności kontrolne realizowane są na podstawie wniosków z bieżącej analizy sytuacji, w dni powszednie oraz w ramach przedsięwzięć kontrolnych ujawnionych w Planach zabezpieczenia na weekend. Przedsięwzięcia te wykonywane są także (w ramach działań wspierających) na pisemny wniosek jednostek organizacyjnych szczecińskiej Policji oraz na pisemne zgłoszenie od innych podmiotów, w tym na przykład placówek oświatowych. Miejsca kontrolne to przede wszystkim wytypowane rejony przylegające do placówek handlowych, prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, rejony placówek gastronomicznych w centrum miasta, skwery oraz parki.

W 2024 roku strażnicy w ramach przestrzegania ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.) przeprowadzili w zagrożonych rejonach 7087 interwencji i kontroli, w wyniku których ukarano mandatami 191 osób oraz pouczone 70 sprawców wykroczeń. Skierowano również 1 wniosek o ukaranie do sądu. Natomiast 219 nietrzeźwych osób doprowadzono do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. W ramach

incydentów związanych z alkoholem należy także uwzględnić liczbę 145 osób będących w kryzysie bezdomności, które funkcjonariusze osadzili w związku z nietrzeźwością w Szczecińskim Centrum Profilaktyki Uzależnień.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Szczecinie poinformował również, iż w ramach procesu planowania i dyslokacji służ w Komendzie Miejskiej Policji w Szczecinie opracowywane są analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego odnoszące się zarówno do ilości odnotowanych przestępstw i wykroczeń jak i do liczby przeprowadzonych interwencji policyjnych mających wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Na podstawie przedmiotowych analiz ustalono, że w 2024 roku w Szczecinie odnotowano łącznie 24 834 interwencje w wybranych kategoriach, w tym 11 325 dotyczących przypadków zakłóceń porządku publicznego, 1 723 interwencje związane bezpośrednio ze spożywaniem alkoholu w miejscach niedozwolonych oraz 1 304 interwencje wobec osób nietrzeźwych leżących w miejscach publicznych. Ponadto szczecińscy policjanci przeprowadzili 3 833 inne interwencje uliczne, z których znaczna część została przeprowadzona wobec osób będących pod wpływem alkoholu. Największa liczba incydentów związanych z alkoholem koncentruje się w rejonie centrum miasta, w szczególności w okolicach nocnych lokali rozrywkowych, sklepów monopolowych (zwłaszcza całodobowych) oraz innych miejscach, gdzie grupują się osoby spożywające alkohol, w tym:

- w kwartale ulic: Małopolska, Wojciecha, Potulicka, Owocowa, Bulwar Piastowski (sektor III) – 1850 interwencji;
- w kwartale ulic: Krzywoustego, Piastów, Dąbrowskiego, Kolumba, Owocowa, Potulicka (sektor II) – łącznie 1654 interwencji;
- w kwartale ulic: Jagiellońska, Wojciecha, Bogurodzicy, Niepodległości, Krzywoustego, Piastów (sektor IV) – łącznie 1462 interwencji;
- w kwartale ulic: Wyzwolenia, Malczewskiego, Matejki, 1-go Maja, Firlika, Łady, Jana z Kolna, Małopolska (sektor X) – łącznie 1211 interwencji.

Natomiast w związku z toczącą się dyskusją dotyczącą ograniczania dostępu do alkoholu oraz przewidzianymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rozwiązaniami o charakterze fakultatywnym, w roku 2023 zebrano informacje od jednostek pomocniczych gminy w ww. zakresie. Wystąpiono do Rad Osiedli z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiocie ewentualnego wprowadzenia ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych. Zgodnie z przepisami, powyższe ograniczenie miałyby dotyczyć napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia wyłącznie poza miejscem sprzedaży (np. sklepy, stacje benzynowe) oraz mogłyby zostać zastosowane w przedziale godzinowym 22:00-06:00. Wówczas otrzymano odpowiedzi od łącznie od 25 Rad Osiedli. 13 Rad Osiedli wypowiedziało się pozytywnie za wprowadzeniem ograniczenia, 10 Rad Osiedli wypowiedziało się negatywnie, 2 Rady Osiedla nie udzieliły jednoznacznej odpowiedzi, a 12 Rad Osiedli nie zajęło stanowiska w sprawie. Z uwagi na fakt, że ww. działania zostały przeprowadzone z inicjatywy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta Szczecin VIII kadencji, pozyskane informacje zostały przekazane do Biura Rady Miasta. Analogiczna informacja była udzielana odpowiedzią na interpelację nr 323/2024 Panu Radnemu Markowi Duklanowskiemu. Dodatkowo wskazuje się, że Gmina Miasto Szczecin nie agreguje danych dotyczących ograniczeń sprzedaży alkoholu i ich wpływu na bezpieczeństwo publiczne w innych gminach.

Z powołaniem,
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
M. Biskupski
Marcin Biskupski